
Program Mladých delegátů 
do OSN   
(UN Youth Delegates Programme)

Program, který koordinují Česká rada dětí a mládeže, Ministerstvo zahraničních věcí, Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstvo životního prostředí, nabízí mladým lidem z ČR do 25 let  
možnost reprezentovat po dobu jednoho roku zájmy české mládeže v OSN, zapojit se spolu s dalšími 
mladými delegáty z celého světa do mezinárodních jednání k aktuálním tématům, zejména k otázkám 
práv a participace mládeže, lidských práv či Cílů udržitelného rozvoje, a získat zkušenosti s prostředím 
diplomacie a s fungováním OSN.

Jak se stát Mladým delegátem do OSN?
Být aktivní osobou v občanské společnosti, která:

• Má mezi 18 a 25 lety (včetně)

• Má výbornou znalost anglického jazyka 

• Zajímá se o diplomacii a orientuje se v mezinárodním prostředí

• Je týmovým hráčem a dobře zvládá stresové situace

• Má zájem o otázky a témata spojená s mladými lidmi

• Má zájem šířit nabyté zkušenosti a znalosti mezi mladými lidmi, aktivně působit ve veřejném 
prostoru, na sociálních sítích či v médiích

• Má zkušenost z oblasti práce s mládeží (NNO pracující s dětmi a mládeží, nezávislé iniciativy 
mládeže, školní kluby, studentské spolky apod.)

• Je ochotná dobrovolně se zapojit do programu po dobu přibližně jednoho roku a přizpůsobit 
se jeho potřebám a časové náročnosti

Pokud splňuješ tato kritéria, tak neváhej a přihlas se do dalšího výběrového řízení, které bude probíhat 
v březnu 2025. 

Co Ti program může nabídnout? 
Úspěšní kandidáti budou mít pak mj. příležitost zastupovat zájmy mladých lidí z České republiky na 
mezivládních jednáních OSN, spolupracovat se Stálou misí České republiky při OSN v New Yorku 
a Stálou misí ČR při Úřadovně OSN a ostatních mezinárodních organizací v Ženevě, včetně účasti na 
vybraných jednáních, a případně také vyjet do New Yorku, Ženevy a dalších míst dle kapacit programu 
a aktuální nabídky mezinárodních příležitostí. 

Více informací o programu najdeš na oficiálních webových (https://mladiosn.cz/) a instagramových 
(unyd_czechia ) stránkách.


